

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

(امشب شب قدر بیست و سوم است اگر قدر بدانیم. که همه مقدرات سال

انسان به دست امام زمان عج تصویب می شود.)

« درس بیست و دوم: مهدویت در اسلام »

« هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَ دِينَ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَ لَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ »

(او کسی است که پیامبر خود را با هدایت و دین حق فرستاد، تا آن را بر همه ی دین ها

پیروز گرداند، هر چند مشرکان ناراحت باشند.) «توبه/۳۳»

گرچه اسلام از نظر منطق و استدلال همیشه پیروز بوده است، اما این آیه، غلبه ی ظاهری و وعده ی حاکمیت اسلام بر جهان را بیان می کند.

از يك سو این آیه تاکنون تحقق نیافته است که اسلام در دنیا گسترش پیدا کند و از سویی دیگر خداوند وعده ی حاکمیت کلی اسلام را داده و وعده اش دروغ نیست، در نتیجه همان گونه که در روایات بسیاری آمده است، این آیه به ظهور حضرت مهدی علیه السلام اشاره دارد.

مسأله ی حضرت مهدی (ع) و قیام جهانی او، در روایات بسیاری از طریق شیعه و اهل سنت آمده و در اغلب کتب حدیثی عامه نیز مطرح شده و از مسلّمات اعتقادی مسلمانان است. هرچند برخی از جمله وهابیت به دروغ این عقیده را مخصوص شیعه دانسته اند. (کتاب شریف منتخب الأثر)

امام باقر (ع) فرمودند: زمانی خواهد آمد که هیچ کس باقی نخواهد ماند، مگر اینکه به رسالت حضرت محمد (ص) اقرار خواهد کرد. (تفسیر نورالثقلین)

پس از این آیه درس می‌گیریم که: محور و پایه‌ی دین اسلام، حقّ است. و اراده خدا بر آن است که حقّ بر باطل پیروز است و ما باید که اراده و حرکت خود را با اراده‌ی الهی هماهنگ سازیم، وگرنه محو و نابود خواهیم شد.

آری! خداوند حکیم بعد از آنکه انسان را خلق کرده او را رها نکرد. بلکه هیچ چیز در این جهان و هستی رها نیست و از طرف خداوندی که او را خلق کرده به طرف هدف و مقصدی هدایت می‌کند.

حال! اگر بگوئیم: خداوند انسان را خلق کرده و او را رها ساخته و برای هدایت او راهنما و پیامبری نفرستاده یعنی؛ خدا حکیم نیست. چون گله گوسفند هم در چراگاه، بدون چوپان نمی‌شود. لذا در قرآن می‌فرماید:

(همانا ما پیامبرانمان را با معجزات و دلایل آشکار فرستادیم و همراه آنان کتاب (آسمانی) و وسیله سنجش فرو فرستادیم تا مردم به دادگری برخیزند.). (حدید/۲۵).

قرآن در آیه دیگر می‌فرماید: رسالت و پیامبری رسول گرامی اسلام (ص) هم با امامت و رهبری علی (ع) و دیگر ائمه معصومین (ع) تکمیل می‌شود: «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ» (مائده/۳) این آیه مربوط به روز عید غدیر، معرفی و منصوب کردن علی (ع) به دست پیامبر (ص) به دستور خداوند است.

پس از این آیه فهمیده می‌شود که؛ اسلام بدون رهبری و امامت علی و ائمه معصومین
(ع) و اعتقاد به رهبری جهانی امام زمان عج ناقص است